
 

 

Biesiekierz, dnia 4 stycznia 2024 r. 

 

UG.Or.Oś.6220.9.6.2023.AK 

 

DECYZJA  

 

Na podstawie art. 155 oraz art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 

z późn. zm.)  mając na uwadze § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Pana Łukasza Czyleko z Konikowa działającego w imieniu firmy 

Green Bear Corporation Poland Sp. z o.o. z Warszawy, w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie stacji transformatorowej 

(elektroenergetycznej) na działce nr 70 w obrębie Laski Koszalińskie, w gminie Biesiekierz. 
 

ORZEKAM 
 

zmienić decyzję Wójta Gminy Biesiekierz z dnia 04.07.2021 r., znak: UG.Or.Oś.6220.18.9.2021.AK dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie stacji transformatorowej (elektroenergetycznej) na działce nr 70 

w obrębie Laski Koszalińskie, w gminie Biesiekierz o następujący zapis:  

W uzasadnieniu ww. decyzji na stronie 4 w wierszu 17 zmienia się treść:  

„Planowana inwestycja o wysokości do 6 m zostanie posadowiona w obrębie gruntów rolnych, poza 

obszarami chronionego krajobrazu i parkami krajobrazowymi”, która otrzymuje brzmienie: 

„Planowana inwestycja o wysokości do 40 m zostanie posadowiona w obrębie gruntów rolnych, poza 

obszarami chronionego krajobrazu i parkami krajobrazowymi”. 

 

UZASADNIENIE 
 

Do Wójta Gminy Biesiekierz w dniu 13.10.2023 r. wpłynął wniosek Pana Łukasza Czyleko z Konikowa 

działającego w imieniu firmy Green Bear Corporation Poland Sp. z o.o. z Warszawy, w sprawie zmiany 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie stacji 

transformatorowej (elektroenergetycznej) na działce nr 70 w obrębie Laski Koszalińskie, w gminie 

Biesiekierz. 

 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą ooś, 

wnioskodawca przedłożył m.in.:  

- wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

- kartę informacyjną przedsięwzięcia w czterech egzemplarzach wraz z jej zapisem na 

informatycznym nośniku danych,  

- mapę w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność przedstawionych 

danych z zaznaczonymi przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, 

oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem znajdującym się w zasięgu jego oddziaływania. 

 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), 

przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 

na środowisko, dla których o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko oraz sporządzenia raportu, w toku postępowania rozstrzyga organ właściwy do wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W toku postępowania określono jego Strony oraz zawiadomieniem z dnia 31.10.2023 r., znak: 

UG.Or.Oś.6220.9.4.2023.AK poinformowano o wszczętym postępowaniu.  

 

Mając na uwadze art. 64 ustawy ooś, pismami z dnia 31.10.2023 r., wystąpiono o opinię w sprawie 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, Dyrektora Zarządu 



2 
 

Zlewni w Koszalinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie, 

pismem z dnia 17.11.2023 r., znak: WST-K.4220.347.2023.MGN wyraził opinię, iż dla niniejszego 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

W dniu 22.11.2023 r. do tut. urzędu wpłynęła opinia Dyrektora Zarządu Zlewni w Koszalinie 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (z dnia 16.11.2023 r., znak: 

SZ.ZZŚ.2.4901.251.2023.DIW) również o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko. 

Z kolei, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie nie wydał opinii w przedmiotowej 

sprawie, zgodnie z art. 78 ust. 4 ustawy ooś – niniejsze stanowisko traktuje się jako brak zastrzeżeń 

wobec planowanej inwestycji. 

 

Mając na uwadze powyższe opinie oraz zebrany materiał dowodowy, zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), 

zwanej dalej ustawą Kpa, przed wydaniem decyzji, pismem z dnia 28.11.2023 r., znak: 

UG.Or.Oś.6220.9.5.2023.AK Wójt Gminy Biesiekierz zawiadomił strony o możliwości zapoznania się 

z przedłożoną i zgromadzoną dokumentacją oraz o możliwości składania uwag i wniosków 

w przedmiotowej sprawie. W terminie wskazanym w zawiadomieniu nie wpłynęły żadne uwagi ani 

wnioski. W związku z tym niniejszą decyzję wydano w oparciu o dotychczas zgromadzony materiał 

dowodowy.  

 

W wyniku analizy uwarunkowań wynikających z art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz przedłożonych przez 

wnioskodawcę materiałów stwierdzono, co następuje: 

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że wnioskowana zmiana dotyczy zmiany maksymalnej wysokości 

obiektów planowanych na terenie stacji z wartości do 6 m, na wartość do 40 m. Nadmienić należy, że 

infrastruktura techniczna, tj. budynki stacji transformatorowych w dalszym ciągu nie będą przekraczać 

wysokości 6 m. Zaś wnioskowana zmiana odnosi się wyłącznie do wysokości montażu przewodów na 

mostach szynowych o wartości 30 m oraz elementów ochrony odgromowej w postaci punktowych iglic 

odgromowych o wysokości dobranej do rozmieszczenia urządzeń na stacji, nie przekraczającej 40 m.  

Ponadto wnioskodawca wnosi o naniesienie na mapie zasadniczej lokalizacji terenu inwestycyjnego 

w celu doprecyzowania przebiegu jego granic. Należy wskazać, że zmianie nie ulegnie powierzchnia 

zajęta pod inwestycję oraz jej umiejscowienie, zaś zmiana dotyczy jedynie naniesienia inwestycji na 

mapę zasadniczą. Inwestycja w dalszym ciągu zlokalizowana będzie jedynie w granicach gruntów 

ornych klasy RIVb, o powierzchni do 1,9 ha.  

 

Planowana inwestycja zostanie posadowiona w znacznej odległości od zabudowań mieszkalnych, 

tj. około 900 m na południe, w obrębie gruntów rolnych, poza obszarami chronionego krajobrazu 

i parkami krajobrazowymi. Z ogólnodostępnych danych przestrzennych wynika, w granicach działki 

inwestycyjnej znajdują się liczne słupy energetyczne oraz pobliska stacja transformatorowa „Dunowo”, 

natomiast na wschód od wnioskowanej inwestycji zlokalizowany jest kompleks leśny stanowiący 

naturalną przesłonę krajobrazową. W związku z powyższym zwiększenie maksymalnej wysokości 

obiektów planowanych na terenie stacji do 40 m nie powinno wpłynąć znacząco na walory krajobrazowe 

analizowanego terenu, gdyż inwestycja nie będzie stanowić dominanty w krajobrazie. Powyższe zmiany 

nie wpłyną na zmianę pozostałych parametrów przedsięwzięcia, określonych w obowiązującej decyzji. 

 

W związku z planowaną zmianą maksymalnej wysokości przedsięwzięcia, uciążliwości powstające na 

etapie realizacji przedmiotowej inwestycji nie zwiększą się w stosunku do oddziaływań 

przeanalizowanych na etapie uzyskiwania przez inwestora decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Co więcej, inwestycja po zmianie nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na 

środowisko, ani nie pogorszy stanu środowiska, dlatego zdaniem organu przeprowadzenie oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest uzasadnione. Dodatkowo 

informuje się, iż niniejsza decyzja nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności 

i uprawnień osób trzecich. Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji. 

 

 

 

 



3 
 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Koszalinie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tut. organu w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

niniejszej decyzji. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja 

podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania. 

 
 

 

 

Otrzymują (zpo): 

1. Pan Łukasz Czyleko, ul. Wiosenna 28, 76-024 Konikowo (zpo). 

2. Pozostałe strony postępowania według rozdzielnika w aktach sprawy.  

 

Otrzymują (bez zpo): 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie, ul. Mieszka I 24,   

75 -132 Koszalin. 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 136, 75- 613 Koszalin. 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 111,  

75-601 Koszalin. 

4. Starosta Koszaliński, ul. Racławicka 13, 75-620 Koszalin. 

5. A/a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

Załącznik do decyzji  

Wójta Gminy Biesiekierz z dnia 4 stycznia 2024 r., znak: UG.Or.Oś.6220.9.6.2023.AK. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA  

Zgodnie z przedłożonymi dokumentami zakres planowanej stacji elektroenergetycznej nie ulegnie 

zmianie i obejmować będzie:  

a) niwelację terenu; 

b) wykonanie odwodnienia terenu wraz z odprowadzaniem wód opadowych do gruntu; 

c) utwardzenie terenu o powierzchni do 0,9 ha; 

d) wykonanie dróg o łącznej długości do 900 mb, oświetlenia terenu i pozostałej infrastruktury; 

e) budowę rozdzielni wysokiego napięcia; 

f) zainstalowanie uziemników na obu końcach szyn zbiorczych; 

g) budowę stanowisk transformatorów; 

h) wykonanie uziemienia stacji i instalacji odgromowej; 

i) montaż obwodów wtórnych łączności telekomunikacji i teleinformatyki; 

j) budowę podziemnych sieci kablowych; 

k) budowę budynku stacji z infrastrukturą towarzyszącą o powierzchni zabudowy około 500 m2; 
l) wykonanie ogrodzenia i oświetlenia. 
 

. 


